*Restitutions of those previously deprived¹ in the
Northern Province.*

<i>Restored.</i>	<i>Beneficc.</i>	<i>Removed.</i>
Ant. Blake.	Whiston.	J. Atkinson.
W. Soorye.	Sedbergh.	T. Atkinson.
W. Denman.	Ordsall.	Rob. Blunston.
J. Rudd.	Preb. Durham.	G. Bullock.
W. Latimer.	Kirby in Cleveland.	W. Bury.
R. Baldwyn.	S. Nich. Hosp., Richmond.	W. Bury.
T. Atkinson.	Elwick.	G. Clife.
W. Soorye.	Urswick.	T. Dobson.
T. Whytbee.	Hutton.	W. Ellys.
Percival Wharton.	Bridekirk.	W. Gray.
J. Horleston.	Archdn. Richmond.	J. Hanson.
J. Adams.	Hocherton.	T. Huddleston.
Ant. Blake.	Doncaster.	J. Hudson.
G. Taylor.	Bulmer.	J. Jackson.
W. Harrison.	Bothal.	Rob. Pates.
Marm. Pulleyn.	Ripley.	Rob. Percival.
Edw. Sandys.	Eversham.	J. Redman.
Ant. Holgate.	Burnsall.	R. Summerscale.
Chris. Sugden.	Newark.	J. Taversham.
Rob. Wisdom.	Settingington.	J. Thornton.
Ol. Columben.	Stainford.	Eliz. Umfrye.
T. Atkinson.	Ormside.	J. Yates.

II.

LETTERS PATENT DIRECTING THE NORTHERN
VISITATION OF 1559².

[Transcr. from S. P. Dom. Eliz. x. p. 1.]

Elizabetha Dei gratia Angliae, Franciae, et Hiberniae Regina, The Queen greets the
Fidei Defensor, charissimis consanguineis et consiliariis nostris, Commis-
Francisco Comiti de Salope Domino Presidenti Consilii nostri in sioners
herein
named.

¹ This list is taken from the Report, f. 121, and the names are chiefly those of clergymen who had been deprived under Queen Mary, on the ground of their marriage. See

the provision in the Commission, p. 92.

² This document is given in the Report, but is not to be traced in the Patent Rolls.

CHAP. IV

partibus borealibus, et Edwardo Comiti de Darbia, ac charissimo consanguineo nostro Thomae comiti Northumbriae Domino Guardiano sive custodi marchiarum nostrarum de le Estmarche et Mydlemarche versus Scotiam, ac praedilecto et fideli nostro Willelmo Domino Evers; ac etiam dilectis et fidelibus nostris Henrico Percy, Thomae Gargrave, Jacobo Croftes, et Henrico Gates militibus: necnon dilectis Edwino Sandys, S.T.D., Henrico Harvy, LL.D., Ricardo Bowes, Christophoro Estofo, Georgio Browne, et Ricardo Kingsmyll Armigeris—salutem.

It being the Queen's office to spread true religion and pure worship, she determines to visit the realm;

Quoniam Deus populum suum Anglicanum imperio nostro subjecit, hujus regalis suscepti muneris rationem perfecte reddere non possumus nisi veram religionem et sincerum numinis Divini cultum in omnibus regni nostri partibus propagaverimus: nos igitur, regalis et absolutae pietatis nostrae nobis in hoc regno nostro commissae respectu, quoniam utrumque regni nostri statum, tam ecclesiasticum quam laicum, visitare et certas pietatis et virtutis regulas illis praescribere constituimus, praefatos [here follow the names as above given] ad infrascripta, vice nomine et auctoritate nostris, exequendum, vos quattuor, tres, aut duo vestrum ad minimum, deputamus et substituimus ad visitandum igitur tam in capite quam in membris Ecclesias Cathedrales Civitates et Dioceses Eboracen. Dunelmen. Carliolen. et Cestren., necnon quascunque alias collegiatas, parochiales, et prebendales ecclesias, ac loca alia ecclesiastica quaecunque, tam exempta quam non exempta, in et per easdem civitates et dioceses ubilibet constituta; clerumque et populum earundem in eisdem degentem sive residentem; deque statu ecclesiarum et locorum hujusmodi, necnon vita, moribus, et conversatione, ac etiam qualitatibus personarum in ecclesiis et locis praedictis, degentium sive ministrantium, modis omnibus quibus id melius aut efficacius poteritis, inquirendum et investigandum; criminosos ac susceptae religioni subscribere obstinate et peremptorie recusantes, vel quocunque alio modo delinquentes atque culpabiles condignis poenis etiam usque ad beneficiorum, dignitatum, sive officiorum suorum privationem, fructuumve, reddituum, et proventuum ecclesiarum et locorum quibus praesunt sequestrationem—vel quamcunque aliam congruam et competentem coercionem, inclusive puniendum, et corrigendum, atque ad probatiores vivendi mores, modis omnibus quibus id melius et efficacius poteritis, reducendum; Testamenta quoruncunque defunctorum infra loca praedicta decedentium probandum, approbandum, et insummandum; administrationes-

and deposes the aforesaid: (1) to visit all churches in the Northern Province both clergy and people;

(2) to inquire into the state of churches and places, and the lives of the clergy;

(3) to deprive criminous and recusant clerks, or to punish them by sequestration, &c., in order to correct them;

(4) to grant probate of

que bonorum eorundem executoribus in eisdem testamentis nominatim committendum; administrationesque insuper ac sequestrationes bonorum abintestato decedentium, in debita juris forma expediendum, concedendum, et committendum; comperta quoque, tam executorum quam administratorum, et sequestratorum quoruncunque, recipiendum, examinandum, et admittendum, ac insuper, eosdem executores, administratores, et sequestratores, omnes et singulos, acquietandum, relaxandum, et finaliter dimittendum; causasque instantiarum quascunque examinandum et finaliter terminandum; contumaces autem et rebelles, cujuscunque conditionis sive status fuerint, si quos inveneritis, tam per censuras ecclesiasticas quam personarum apprehensionem ac incarcerationem ac recognitionum acceptionem, ac quaecunque alia juris regni nostri remedia compescendum; necnon Injunctiones praesentibus annexas personis in eisdem nominatis nomine nostro tradendum, aliasque injunctiones congruas et opportunas, vice et auctoritate nostris eis indicendum, et assignandum, poenasque convenientes in earum violatores infligendum et irrogandum; Ecclesias etiam et alia loca dimissas vacare et pro vacantibus habendas fore decernendum et declarandum, pensionesque legitimas congruas et competentes cedentibus vel resignantibus hujusmodi assignandum et limitandum; Praesentationes quoque ad beneficia ecclesiastica quaecunque infra civitates ecclesias aut dioceses praedictas constituta, durante visitatione nostra hujusmodi, si habiles fuerint et idonei, ad eadem admittendum, ac in et de eisdem instituendum et investiendum cum suis juribus et pertinentiis universis, eosque in realem actualem et corporalem possessionem eorundem inducendum, et induci faciendum, atque mandandum; necnon clericorum et beneficiariorum quoruncunque, tam pro ordinibus quam beneficiis per eos adeptis, literas et instrumenta exigendum et recipiendum, eaque diligenter examinandum et discutiendum, et quos non sufficienter munitos in ea parte comperitis ab officio dimittendum, et pro sic non munitis declarandum et pronunciandum; synodos quoque et capitula, tam generalia quam specialia cleri et populi hujusmodi, pro executione praemissorum aut reformatione quacunque, faciendum et convocandum; procuraciones et synodalia ratione hujus nostrae visitationis debitas petendum exigendum et levandum, ac etiam non solventes aut solide recusantes per censuras ecclesiasticas compellendum, coercendum, et cogendum; necnon contionandi potestatem hujusmodi personis concedendum quas ad hoc divinum munus sus-

wills and administration of goods, and letters of administration for intestates;

(5) to restrain the contumacious and recalcitrant by censure, imprisonment, or recognition;

(6) to deliver the injunctions annexed and others if necessary, with suitable penalty;

(7) to declare all vacancies and to assign pensions to the deprived;

(8) to receive presentations, to institute, and to induct during the visitation;

(9) to examine letters of orders and certificates of institution, removing doubtful cases;

(10) to summon synods and chapters of clergy and people;

(11) to exact fees for this visitation, to censure and commit recusants.

CHAP. IV

(12) to commission fit preachers.
 (13) to examine and restore in cases of unlawful imprisonment.
 (14) to examine and restore in cases of unlawful deprivation;
 (15) to have full power of action in all matters as necessity requires.

Power too is given to appoint assessors who shall execute all orders and articles, even when the visitation is over, summoning those who contravene them, and determining all complaints, remitting them to the permanent commissioners in London. All local authorities are bidden to assist in carrying out the premises. For due record of all that shall be done, two notaries public are appointed,

cipiendum aptas esse judicaveritis; incarceratos et vinculis commissos ob religionis tam antea licet nulliter condempnatos, causis incarcerationis et condempnationis hujusmodi prius examinatis et plenarie discussis, examinandum discutiendum ac in integrum, justitia id suadente, restituendum, deliberandum et extra prisonam dimittendum; necnon causas deprivationum examinandum et contra statuta et ordinationes hujus regni nostri Angliae vel juris ecclesiastici ordinem deprivatos restituendum; ac omnia et singula alia quae circa hujusmodi visitationis seu reformationis vigorem necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna, etiam si verba magis specialia de se exigunt et requirunt, faciendum et expediendum—vobis tribus aut duobus vestrum, ut praefertur, de quorum eminenti doctrina, morumque et consilii gravitate, ac in verbis gerendis fide et industria plurimum confidimus, vices nostras committimus, ac plenam in Domino, tenore praesentium, concedimus facultatem, cum cujuslibet congruae et legitimae coercionis potestate, et praeterea certos viros prudentes ac pios assignandi et nominandi, per quos de statu rerum instruemini et quorum opera praesentes utemini in omnibus causis ad hanc visitationem nostram spectantibus, quantum vobis convenire videbitur. Idem viri a vobis commissariis assignati et nominati plenam potestatem habebunt, etiam post commissionis decessum et post finitum visitationis tempus, de omnibus articulis, ordinibus, et institutis ejusdem visitationis inquirendi, et violatores eorum cujuscunque conditionis fuerint conveniendi et examinandi, et omnes querelas, quatenus ullum impedimentum aut offensionem nostrae visitationis continebunt, accipiendi et audiendi, et hujusmodi personas, offensiones, et querelas, commissariis nostris Londini residentibus, et ad ecclesiarum rerum reformationem designatis, praesentabunt et exhibebunt, illis viis et modis quibus hoc convenientissime videbunt fieri posse: Mandantes omnibus et singulis majoribus, vicecomitibus, justiciariis, et quibuscunque aliis officariis, ministris, et subditis nostris, quatenus vobis in et circa praemissorum executionem effectualiter assistant, auxilientur, et suffragentur. Ut insuper sagacitatis, diligentiae, factorumque vestrorum omnium evidens et perpetuum specimen nobis posterisque nostris remaneat, inventaque et invenienda pro recordatorum defectu debitam reformationem correctionemve non subterfugiant, aut e memoria prolabantur, nos suprema ac regali auctoritate nostra praedicta dilectos et fideles subditos nostros Thomam Percy et Johannem